
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение основная 

общеобразовательная школа д. Цепели Орловского района Кировской области 

 

 

Приказ 

От 24.03.2025        № 8 – У 

 

 

«Об организации приема заявлений и документов 

о зачислении детей в первый класс на 2025-2026 учебный год» 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от  22.01.2014 №32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и на основании информационного письма Министерства 

образования Кировской области от 17.02.2025 №1019 «Об организации 

приемной кампании в 1 класс  в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору школы Червоткину С.Н. организовать прием заявлений и 

документов родителей (законных представителей) в 1 класс на 2025 - 2026 

учебный год  МКОУ ООШ д.Цепели Орловского района Кировской области 

детей, зарегистрированных на закрепленной территории, с 01 апреля 2025 

года по 30 июня 2025г. 

2. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять в двух 

видах: при личном обращении в учреждение или с использованием Интернет 

ресурсов – на сайте школы. 

3. Продолжить прием заявлений и документов о зачислении в МКОУ ООШ д. 

Цепели Орловского района Кировской области детей в первый класс на 2025 

– 2026 учебный год, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 

04 июля 2025 года при наличии свободных мест на указанную дату, до 

05.09.2025г. 

4. Утвердить график приема граждан для регистрации и документов о 

зачислении детей: 

 Ежедневно (суббота, воскресенье – выходной) – с 8.00 до 16.00 



Перечень документов,  представляемых в общеобразовательную 

организацию: 

 паспорт родителя; 

 Свидетельство о рождении ребенка (или иной документ, 

подтверждающий родство); 

 документ, подтверждающий регистрацию ребенка по месту 

жительства или месту пребывания (если ребенок проживает на 

закрепленной территории); 

 Это свидетельство о регистрации по месту жительства: для зачисления 

в школу подойдет как постоянная, так и временная регистрация; 

 СНИЛС ребенка; 

 медицинский полис ребенка; 

 копию документа, подтверждающего установление 

опеки/попечительства; 

 копии документов, подтверждающих право на внеочередное или 

первоочередное зачисление (справку с места работы родителей); 

копию заключения ПМПК – психолого-медико-педагогической 

комиссии; 

 документы, подтверждающие законность пребывания на территории 

РФ (для иностранных граждан); 

 разрешение комиссии о приеме в первый класс ребенка возрастом до 

шести с половиной лет или более 8 лет; 

 вид на жительство или разрешение на временное проживание – для 

иностранцев. 

5. Копию настоящего  приказа разместить на информационном стенде школы и 

на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ ООШ д. Цепели                                    С.Н. Червоткин 

   


